
DOHODA
O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ PODMÍNEK PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

DĚTÍ S MÍSTEM TRVALÉHO POBYTU NA ÚZEMÍ OBCÍ ČAKOVIČKY A KOJETICE

Smluvní strany

Město Neratovice
se sídlem Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
zastoupené starostou Ing. Romanem Kroužeckým
ID datové schránky: 45qb68g
IČO: 00237 108
DIČ: CZ 00237108
Číslo bankovního

a

Obec Kojetice
se sídlem: Lipová 155, 250 72 Kojetice
zastoupena starostkou Mgr. Zuzanou Cinkovou
IČ: 00240320
DIČ: není plátcem DPH

Bank spojení:
Číslo bankovního účtu:

Obec Čakovičky
se sídlem: Kojetická 32, 250 63 Čakovičky
zastoupena starostou Milošem Buriánkem
IČ:00640115
DIČ: CZ00640115
Bank spojení:
Číslo bankovního

se dohodly:

I.

1. Na základě této dohody umožní město Neratovice plnění povinné školní docházky dětí
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice v základních školách
zřízených městem Neratovice za níže specifikovaných podmínek.

strana 1



2. Město Neratovice prohlašuje, že s umožněním plnění povinné školní docházky dětí
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice v základních školách
zřízených Městem Neratovice souhlasí za splnění všech níže sjednaných podmínek.

3. Tato dohoda není dohodou o vytvoření společného školského obvodu podle § 178
odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném a účinném znění.

II.

1. Obce Čakovičky a Kojetice souhlasí s tím, že:

a) do základních škol zřízených městem Neratovice budou v případě nenaplněné
kapacity těchto škol přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu v obci
Čakovičky a Kojetice,

b) pokud kapacita příslušného ročníku rodiči vybrané základní školy zřízené městem
Neratovice bude plně obsazena dětmi dle platné obecně závazné vyhlášky o školských
obvodech základních škol a dětmi s místem trvalého pobytu v Neratovicích, bude dítě
s místem trvalého pobytu na území obce Čakovičky a Kojetice přijato jinou základní
školou zřízenou městem Neratovice s volnou kapacitou,

c) pokud kapacita základních škol na území města Neratovice pro příslušný ročník bude
naplněna dětmi s místem trvalého pobytu na území Neratovice, nebudou děti
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice přijaty na úkor dětí
s trvalým pobytem v Neratovicích.

d) pokud kapacita základních škol na území města Neratovice pro příslušný ročník
nebude naplněna dětmi s místem trvalého pobytu na území Neratovice, budou děti
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice přijaty náhodným
výběrem, např. losováním, a to až do naplnění volné kapacity základních škol. Formu
výběru stanoví po dohodě se školami město Neratovice.

2. Obec Čakovičky tuto dohodu uzavírá pro plnění povinné školní docházky dětí v plném
rozsahu.

3. Obec Kojetice tuto dohodu uzavírá pouze pro plnění povinné školní docházky dětí
II. stupně základní školy.

III.

1. Obce Čakovičky a Kojetice se zavazují, že za každé dítě s místem trvalého pobytu na území
obcí Čakovičky a Kojetice, které bude plnit základní školní docházku v základní škole
zřízené městem Neratovice, bude hradit příslušné základní škole na základě zvláštní
smlouvy mezi příslušnou obcí Čakovičky a Kojetice a příslušnou základní školou,
neinvestiční výdaje této škole připadající na jednoho jejího žáka.

strana 2

2. Město Neratovice prohlašuje, že s umožněním plnění povinné školní docházky dětí 
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice v základních školách 
zřízených Městem Neratovice souhlasí za splnění všech níže sjednaných podmínek.

3. Tato dohoda není dohodou o vytvoření společného školského obvodu podle § 178 
odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v platném a účinném znění.

II.

1. Obce Čakovičky a Kojetice souhlasí s tím, že:

a) do základních škol zřízených městem Neratovice budou v případě nenaplněné 
kapacity těchto škol přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu v obci 
Čakovičky a Kojetice,

b) pokud kapacita příslušného ročníku rodiči vybrané základní školy zřízené městem 
Neratovice bude plně obsazena dětmi dle platné obecně závazné vyhlášky o školských 
obvodech základních škol a dětmi s místem trvalého pobytu v Neratovicích, bude dítě 
s místem trvalého pobytu na území obce Čakovičky a Kojetice přijato jinou základní 
školou zřízenou městem Neratovice s volnou kapacitou,

c) pokud kapacita základních škol na území města Neratovice pro příslušný ročník bude 
naplněna dětmi s místem trvalého pobytu na území Neratovice, nebudou děti 
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice přijaty na úkor dětí 
s trvalým pobytem v Neratovicích.

d) pokud kapacita základních škol na území města Neratovice pro příslušný ročník 
nebude naplněna dětmi s místem trvalého pobytu na území Neratovice, budou děti 
s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a Kojetice přijaty náhodným
výběrem, např. losováním, a to až do naplnění volné kapacity základních škol. Formu 
výběru stanoví po dohodě se školami město Neratovice.

2. Obec Čakovičky tuto dohodu uzavírá pro plnění povinné školní docházky dětí v plném
rozsahu.

3. Obec Kojetice tuto dohodu uzavírá pouze pro plnění povinné školní docházky dětí
II. stupně základní školy.

III.

1. Obce Čakovičky a Kojetice se zavazují, že za každé dítě s místem trvalého pobytu na území 
obcí Čakovičky a Kojetice, které bude plnit základní školní docházku v základní škole 
zřízené městem Neratovice, bude hradit příslušné základní škole na základě zvláštní 
smlouvy mezi příslušnou obcí Čakovičky a Kojetice a příslušnou základní školou, 
neinvestiční výdaje této škole připadající na jednoho jejího žáka.

strana 2



2. Výše neinvestičních nákladů hrazených obcí Čakovičky a Kojetice bude stanovena
pro každý kalendářní rok samostatně, po předchozím projednání mezi smluvními stranami
dohody a zástupci škol.

3. Tyto neinvestiční náklady jsou školy povinny použít za účelem zkvalitnění výuky v třídách s

žáky s trvalým pobytem v územním obvodu smluvní obce. Použitím příspěvku za účelem
zkvalitnění výuky se rozumí zejména nákup učebních pomůcek a vybavení, nákup
pomůcek pro trávení volného času žáků, nákup sportovních pomůcek, případně i

poskytnuti odměn pedagogickým pracovníkům působících v těchto třídách.

4. Uvedené náklady se obec Čakovičky a Kojetice zavazují hradit dle této dohody počínaje
školním rokem 2022/2023.

5. Obce Čakovičky a Kojetice se zavazují na své náklady zajistit dopravu dětí do základních
škol města Neratovice a zpět do obcí Čakovičky a Kojetice autobusovou linkou.

IV.

1. Dohoda se sjednává na dobu neurčitou s účinností od školního roku 2022/2023.

2. V případě, že obce Čakovičky a Kojetice poruší povinnosti stanovené v čl. III. této dohody,
má město Neratovice právo tuto smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi.

3. Zúčastněné smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodu.
Výpověď musí být podána vždy písemně nejpozději do 31. 8. příslušného kalendářního
roku.

4. Zrušení dohody nemá vliv na povinnost obcí Čakovičky a Kojetice platit neinvestiční výdaje
podle této dohody za každého žáka s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a

Kojetice plnícího školního docházku v příslušné základní škole města Neratovice.

V.

1. Na základě této dohody je každá základní škola zřízená městem Neratovice oprávněna
uzavřít s obcí Čakovičky a Kojetice dílčí smlouvu o spolupráci při zajištění podmínek pro
plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce Čakovičky a

Kojetice v příslušné základní škole, a to pouze pod podmínkou, že smlouva bude uzavřena
v souladu se všemi podmínkami ujednanými touto dohodou.

VI.

1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem vložení
do registru smluv.

2. Tato dohoda je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž město Neratovice obdrží tři (3)
vyhotovení a obec Čakovičky a Kojetice jedno (1) vyhotovení.

3. Text dohody je veřejně přístupnou listinou.

strana 3

2. Výše neinvestičních nákladů hrazených obcí Čakovičky a Kojetice bude stanovena 
pro každý kalendářní rok samostatně, po předchozím projednání mezi smluvními stranami 
dohody a zástupci škol.

3. Tyto neinvestiční náklady jsou školy povinny použít za účelem zkvalitnění výuky v třídách s 
žáky s trvalým pobytem v územním obvodu smluvní obce. Použitím příspěvku za účelem 
zkvalitnění výuky se rozumí zejména nákup učebních pomůcek a vybavení, nákup 
pomůcek pro trávení volného času žáků, nákup sportovních pomůcek, případně i 
poskytnuti odměn pedagogickým pracovníkům působících v těchto třídách.

4. Uvedené náklady se obec Čakovičky a Kojetice zavazují hradit dle této dohody počínaje 
školním rokem 2022/2023.

5. Obce Čakovičky a Kojetice se zavazují na své náklady zajistit dopravu dětí do základních 
škol města Neratovice a zpět do obcí Čakovičky a Kojetice autobusovou linkou.

IV.

1. Dohoda se sjednává na dobu neurčitou s účinností od školního roku 2022/2023.

2. V případě, že obce Čakovičky a Kojetice poruší povinnosti stanovené v čl. III. této dohody, 
má město Neratovice právo tuto smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi.

3. Zúčastněné smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpověď musí být podána vždy písemně nejpozději do 31. 8. příslušného kalendářního 
roku.

4. Zrušení dohody nemá vliv na povinnost obcí Čakovičky a Kojetice platit neinvestiční výdaje 
podle této dohody za každého žáka s místem trvalého pobytu na území obcí Čakovičky a 
Kojetice plnícího školního docházku v příslušné základní škole města Neratovice.

V.

1. Na základě této dohody je každá základní škola zřízená městem Neratovice oprávněna 
uzavřít s obcí Čakovičky a Kojetice dílčí smlouvu o spolupráci při zajištění podmínek pro 
plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce Čakovičky a 
Kojetice v příslušné základní škole, a to pouze pod podmínkou, že smlouva bude uzavřena 
v souladu se všemi podmínkami ujednanými touto dohodou.

VI.

1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem vložení 
do registru smluv.

2. Tato dohoda je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž město Neratovice obdrží tři (3) 
vyhotovení a obec Čakovičky a Kojetice jedno (1) vyhotovení.

3. Text dohody je veřejně přístupnou listinou.

strana 3



4. Adresy stran pro účely doručování jsou adresy uvedené v záhlaví této dohody.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva města Neratovice
č. ZM/03/13.1/22 ze dne 6. dubna 2022 a k jejímu podpisu je oprávněn starosta města
Neratovice Ing. Roman Kroužecký.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 31. ledna 2022 usnesením zastupitelstva obce
Kojetice č. 12-31/01/2022/ZO a k jejímu podpisu je oprávněna starostka Mgr. Zuzana
Cinková.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 27. ledna 2022 usnesením zastupitelstva obce
Čakovičky č. 4.3-01/2022 a k jejímu podpisu je oprávněn starosta Miloš Buriánek.

V Neratovicích Sý.Ý.

Ing. Roman Kroužécký
starosta města Neratovice

V Čakovičkách

Miloš Buriánek
starosta obce

V Kojeticích ^

starostka obce

strana 4


